Башkортостан Республикаhы Асkын районы

 муниципаль районының Ҡарткиҫәк ауыл

советы ауыл биләмәһе хакимияте
	[image: image1.png]

	Администрация

сельского поселения
Карткисяковский сельсовет муниципального района

Аскинский район

Республики Башкортостан

	ҠАРАР

01 декабрь 2021 й.
	№ 37
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 декабря 2021 г.

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации сельского поселения Карткисяковский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан № 20 от 18.06.2021 года «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в Администрации сельского поселения Карткисяковский сельсовет муниципального района Аскинский район  Республики Башкортостан»

Рассмотрев и обсудив экспертное заключение НГР RU 03086105202100013 Государственного комитета Республики Башкортостан по делам юстиции от 20.09.2021 года на постановление «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в Администрации сельского поселения Карткисяковский сельсовет муниципального района Аскинский район  Республики Башкортостан» от 18.06.2021 года № 20 и в целях приведения в соответствие, руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона № 453-з «О муниципальной службе Республики Башкортостан», Закона № 206-з «О государственной гражданской службе Республики Башкортостан» Устава сельского поселения Карткисяковский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в Администрации сельского поселения Карткисяковский сельсовет муниципального района Аскинский район  Республики Башкортостан» от 18.06.2021 года № 20 следующие изменения и дополнения:

1.1. Наименование постановления изложить следующего содержания:
«Предоставление сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в Администрации сельского поселения Карткисяковский сельсовет муниципального района Аскинский район  Республики Башкортостан»;
1.2. Пункт 1 постановления изложить следующего содержания:

«1. Предоставить гражданам, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в Администрации сельского поселения Карткисяковский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан согласно по форме утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 г. № 460 "Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации" согласно приложению № 1»;
2. Обнародовать на информационном стенде в здании администрации сельского поселения по адресу: д.Карткисяк, ул.Центральная, д.4 и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Карткисяковский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан: https://kartkisyak.ru;
3. Контроль за выполнением постановления возложить на управляющего делами Администрации сельского поселения Карткисяковский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан.

Глава

Сельского поселения Карткисяковский сельсовет

муниципального района Аскинский район

Республики Башкортостан

Р.Х.Минимухаметов
исп.: Хузиева А.М.

т. (834771)28402